
 1 

 

  Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                     ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Δήμητρας 25 & Γαριβάλδη 

Τ.Κ. - Πόλη: 41221 - Λάρισα 

Πληροφορίες: Λούτσος Γεώργιος 

Τηλέφωνο: 2410-539210 (εσωτ. 144) 

e-mail: mail@thess.pde.sch.gr 

Ιστοσελίδα:  http://thess.pde.sch.gr 

 
 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη για την πλήρωση των θέσεων Προϊσταμένων των Τμημάτων 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Θεσσαλίας» 

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α’/03-08-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, 

ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 46 του Ν. 5194/2025 (ΦΕΚ 66/τ.Α’/02-05-2025) 

«Σύσταση και οργάνωση νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία 

«Σύλλογος Διαιτολόγων Διατροφολόγων Ελλάδος» και άλλες διατάξεις». 

3. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β ́/16-10-2002) 

Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

περιφερειακών υπηρεσιών ….», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Απόφαση του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/46/141502/Ε3/26-11-2024 (ΦΕΚ 6571/τ.Β΄/29-11-2024) Υπουργική 

Απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των 

Προϊσταμένων Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θεμάτων».  

6. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/5/24081/Ε3/4-3-2025 (ΦΕΚ 1180/τ.Β΄/12-3-2025) Υπουργική 

Απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.353.1/46/141502/Ε3/26-11-2024 

Λάρισα, 14-05-2025 

Αριθ. Πρωτ.: 5985 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η  

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
  ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

---- 
  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
16/5/2025
Α.Π.: 004022/ΕΙ/2025

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.05.14
16:56:58 EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: Ρ7Θ446ΝΚΠΔ-ΧΣ8



 2 

Υπουργικής Απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και 

τοποθέτησης των Προϊσταμένων Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θεμάτων» (Β΄ 6571)». 

7. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/8/50470/Ε3/08-05-2025 (ΑΔΑ: 9ΧΨ746ΝΚΠΔ-1Γ3) εγκύκλιο του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Επιλογή υποψηφίων Προϊσταμένων Τμημάτων Εκπαιδευτικών 

Θεμάτων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

8. Την ανάγκη πλήρωσης των θέσεων Προϊσταμένων των Τμημάτων Εκπαιδευτικών 

Θεμάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Θεσσαλίας.  

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ 

την πλήρωση των παρακάτω οκτώ (8) θέσεων Προϊσταμένων των Τμημάτων 

Εκπαιδευτικών Θεμάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Θεσσαλίας και καλούμε τους ενδιαφερομένους εκπαιδευτικούς 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που έχουν τα νόμιμα προσόντα και 

προϋποθέσεις και επιθυμούν να συμμετάσχουν στη διαδικασία επιλογής, να υποβάλουν 

αίτηση που θα συνοδεύεται από τα αναγκαία δικαιολογητικά. 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

1. Τμήμα Εκπαιδευτικών Θεμάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας 

2. Τμήμα Εκπαιδευτικών Θεμάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας 

3. Τμήμα Εκπαιδευτικών Θεμάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας 

4. Τμήμα Εκπαιδευτικών Θεμάτων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

1. Τμήμα Εκπαιδευτικών Θεμάτων Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης Καρδίτσας 

2. Τμήμα Εκπαιδευτικών Θεμάτων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας 

3. Τμήμα Εκπαιδευτικών Θεμάτων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας 

4. Τμήμα Εκπαιδευτικών Θεμάτων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων 

 

Η επιλογή και τοποθέτηση των Προϊσταμένων των Τμημάτων Εκπαιδευτικών 

Θεμάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

γίνεται για τετραετή θητεία, η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η 

Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή τους.  

Οι πίνακες των Προϊσταμένων των Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θεμάτων των 

Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας που θα καταρτιστούν θα ισχύσουν από 

την κύρωσή τους μέχρι την 31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την κύρωση, οι 

ΑΔΑ: Ρ7Θ446ΝΚΠΔ-ΧΣ8



 3 

δε υποψήφιοι που θα περιληφθούν σ’ αυτούς θα καλύπτουν τις κενές ή κενούμενες θέσεις 

που θα προκύπτουν κατά το χρόνο ισχύος των πινάκων. 

 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ - ΚΩΛΥΜΑΤΑ 

• Οι υποψήφιοι για τις παραπάνω θέσεις πρέπει να:  

α) είναι εκπαιδευτικοί της δημόσιας εκπαίδευσης που έχουν δωδεκαετή τουλάχιστον 

εκπαιδευτική υπηρεσία.  

β) έχουν διδακτική υπηρεσία οκτώ (8) τουλάχιστον ετών εκ των οποίων τα τέσσερα (4) 

πρέπει να έχουν διανυθεί στην οικεία βαθμίδα εκπαίδευσης,  

γ) έχουν πιστοποιημένη γνώση Τεχνολογιών Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) Α΄ 

επιπέδου. Η γνώση Τ.Π.Ε. Α΄ επιπέδου αποδεικνύεται με τη σχετική πιστοποίηση ή 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 9 του π.δ. 85/2022 (Α` 232) για την απόδειξη της 

γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ) και τεκμαίρεται για τους 

εκπαιδευτικούς του κλάδου ΠΕ86. 

• Ως Προϊστάμενοι Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θεμάτων στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης επιλέγονται εκπαιδευτικοί όλων των ειδικοτήτων των κλάδων που 

υπηρετούν στην Πρωτοβάθμια εκπαίδευση.  

• Ως Προϊστάμενοι Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θεμάτων στις Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης επιλέγονται εκπαιδευτικοί της Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης των κλάδων 

ΠΕ01 έως και ΠΕ08, ΠΕ11, ΠΕ33, ΠΕ34, ΠΕ40 και ΠΕ78 έως και ΠΕ91.  

• Αν δεν υπάρχουν υποψήφιοι που πληρούν τις προϋποθέσεις επιλογής σε θέση 

Προϊστάμενου Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων, υποψήφιοι μπορεί να είναι και 

εκπαιδευτικοί με μικρότερο χρόνο εκπαιδευτικής ή διδακτικής υπηρεσίας. 

• Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για την επιλογή ούτε να τοποθετηθεί σε θέση 

στελέχους εκπαίδευσης εκπαιδευτικός, ο οποίος διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή τελεί 

σε διαθεσιμότητα ή αργία ή έχει καταδικαστεί τελεσιδίκως για τα αδικήματα της παρ. 1 

του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή του έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε 

πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για 

οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 

του ίδιου Κώδικα.  

• Εκπαιδευτικός, ο οποίος έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του, σύμφωνα με την περ. β) 

της παρ. 1 του άρθρου 44 δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για την επιλογή, ούτε να 

ΑΔΑ: Ρ7Θ446ΝΚΠΔ-ΧΣ8



 4 

τοποθετηθεί σε όμοια ή ανώτερη θέση στελέχους της εκπαίδευσης για τα τέσσερα (4) 

έτη που έπονται της απαλλαγής. Η ιεράρχηση των θέσεων των στελεχών της 

εκπαίδευσης ακολουθεί τη σειρά αναγραφής τους στο άρθρο 58. Οι θέσεις των περ. : i) 

στ) και ζ), ii) θ) έως ια) και iii) ιβ) έως ιδ) του άρθρου 58 θεωρούνται όμοιες, ξεχωριστά 

για κάθε περίπτωση.  

• Εκπαιδευτικός, του οποίου τα πιστοποιητικά των τυπικών προσόντων, σύμφωνα με τα 

άρθρα 33 έως 35, που προσκομίζονται κατά τη διαδικασία επιλογής είναι πλαστά ή 

υποβάλλει στη διαδικασία αυτή αναληθείς δηλώσεις, δεν επιλέγεται ως στέλεχος της 

εκπαίδευσης». 

• Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της 

προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα επιλογής της παρ. 

11 του άρθρου 31 του ν. 4823/2021 (Α’ 136) δεν πρέπει να συντρέχουν τόσο κατά τον 

χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας, όσο και κατά τον 

χρόνο τοποθέτησης από το αρμόδιο όργανο. 

• Εκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποχωρούν υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω 

συνταξιοδότησης εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των υποψηφιοτήτων, δεν επιτρέπεται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας 

για θέση στελέχους της εκπαίδευσης. 

 

ΧΡΟΝΟΣ - ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

1. Οι υποψήφιοι υποβάλλουν αίτηση υποψηφιότητας για την πλήρωση θέσης 

Προϊστάμενου Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων μιας (1) Διεύθυνσης Εκπαίδευσης, 

αποκλειστικά ηλεκτρονικά και συγκεκριμένα στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

«https://stelexi.minedu.gov.gr», από την Παρασκευή 16 Μαΐου 2025 έως και την 

Τετάρτη 4 Ιουνίου 2025 και ώρα 23:59. Η άνω αίτηση έχει ισχύ υπεύθυνης δήλωσης του 

ν. 1599/1986 (Α’ 75).  

2. Η αυθεντικοποίηση των υποψηφίων για την εισαγωγή στην πλατφόρμα της αίτησης 

γίνεται με τη χρήση κωδικών TAXISnet. Με την αίτηση υποψηφιότητας δηλώνεται η 

Διεύθυνση Εκπαίδευσης, για την οποία ο υποψήφιος εκδηλώνει ενδιαφέρον για 

συμμετοχή στη διαδικασία επιλογής. 

3. Η αίτηση των υποψηφίων πρέπει να συνοδεύεται από τα απαραίτητα, για την απόδειξη 

των τυπικών προσόντων δικαιολογητικά, σε ψηφιακή μορφή, τα οποία αναρτώνται στο 

ΑΔΑ: Ρ7Θ446ΝΚΠΔ-ΧΣ8



 5 

πληροφοριακό σύστημα υποβολής των αιτήσεων, ομαδοποιημένα σε υποενότητες, ως 

εξής: 

α) Βιογραφικό σημείωμα. 

β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών. 

γ) Αντίγραφα τίτλων σπουδών και επιμόρφωσης. 

δ) Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών. 

ε) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) 

ή αποδεικτικά γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ). 

στ) Αποδεικτικά συγγραφικού και ερευνητικού έργου. 

ζ) Βεβαιώσεις ή υπηρεσιακά έγγραφα που αφορούν στο διδακτικό έργο καθώς και στη 

διδακτική, συμβουλευτική-καθοδηγητική και διοικητική-υποστηρικτική εμπειρία, τα 

οποία πρέπει να αναφέρουν χρόνο έναρξης και λήξης, κατά περίπτωση. 

η) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α’ 75) με την οποία βεβαιώνεται: 

αα) Ότι ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο 

εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 78 του ν. 4997/2022 (Α’ 219), δεν τελεί σε 

διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει καταδικαστεί τελεσίδικα για τα αδικήματα της παρ. 1 

του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 

και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή δεν του έχει επιβληθεί τελεσίδικα 

οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων 

(4)μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής 

κατά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικα, 

ββ) η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων τίτλων σπουδών και λοιπών 

δικαιολογητικών, 

γγ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της 

εκπαίδευσης σύμφωνα με την περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021 (Α’ 

136) τα τέσσερα τελευταία έτη, 

δδ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω 

συνταξιοδότησης εντός ενός(1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 

υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

4. Όλοι οι τίτλοι σπουδών που προέρχονται από ιδρύματα ανώτατης εκπαίδευσης της 

αλλοδαπής, πρέπει να είναι αρμοδίως αναγνωρισμένοι. Ξενόγλωσσες βεβαιώσεις ή 

έγγραφα πρέπει να έχουν επίσημα μεταφραστεί από τους αρμόδιους πιστοποιημένους 

μεταφραστές από το Υπουργείο Εξωτερικών (gov.gr) ή από άλλο αρμόδιο κατά νόμο 

ΑΔΑ: Ρ7Θ446ΝΚΠΔ-ΧΣ8



 6 

όργανο. Εξαιρείται από την υποχρέωση μετάφρασης το ξενόγλωσσο συγγραφικό έργο 

των υποψηφίων. 

5. Οι Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας ή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ή οι Περιφερειακές 

Διευθύνσεις Εκπαίδευσης, της οργανικής θέσης των υποψηφίων, είναι αρμόδιες κατά 

περίπτωση, για την άμεση και κατά προτεραιότητα έκδοση του πιστοποιητικού 

υπηρεσιακών μεταβολών που θα τους ζητηθεί και υποχρεούνται στη χορήγησή του 

εγκαίρως και πάντως πριν τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των εν λόγω αιτήσεων - 

δηλώσεων υποψηφιότητας. 

6. Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά 

συμπληρωματικά δικαιολογητικά. 

Η προκήρυξη αναρτάται στην ιστοσελίδα της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας και διαβιβάζεται στο Α.Σ.Ε.Π., προκειμένου να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
1. ΑΝΩΤΕΡΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ΑΣΕΠ) 

(για ανάρτηση στην ιστοσελίδα του)  

(Email: helpdesk@asep.gr, enimerosi@asep.gr) 

2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ –  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ –  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  

ΚΑΙ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ - ΤΜΗΜΑ Δ’  

(Email: dppe@minedu.gov.gr) 

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

(Δια των Περιφερειακών Δ/νσεων Εκπ/σης) 

Η Αν. Περιφερειακή Διευθύντρια 
Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 
 

 

 

Βασιλική Ζιάκα 

ΑΔΑ: Ρ7Θ446ΝΚΠΔ-ΧΣ8




